
Об итогах отбора  

промышленных предприятий, осуществляющих научно-

исследовательские и опытно-конструкторские работы, на 

предоставление финансовой поддержки в форме грантов на возмещение 

части затрат по проведенным научно-исследовательским и опытно-

конструкторским работам 

 

В соответствии с государственной программой Челябинской области 

«Развитие промышленности, новых технологий и природных ресурсов 

Челябинской области», утвержденной постановлением Правительства 

Челябинской области от 19.12.2019 г. № 551-П «О государственной программе 

Челябинской области «Развитие промышленности, новых технологий и 

природных ресурсов Челябинской области», Порядком определения объема и 

условий предоставления в 2024 году областному государственному 

автономному учреждению «Государственный фонд развития 

промышленности Челябинской области» на оказание поддержки 

промышленным предприятиям, осуществляющим научно-исследовательские 

и опытно-конструкторские работы, утвержденным постановлением 

Правительства Челябинской области от 25.03.2024 г. № 197-П «О порядках 

определения объема и условиях предоставления в  2024 году областному 

государственному автономному учреждению, подведомственному 

Министерству промышленности, новых технологий и природных ресурсов 

Челябинской области, субсидий на иные цели», Соглашением о 

предоставлении из областного бюджета Областному государственному 

автономному учреждению «Государственный фонд развития 

промышленности Челябинской области» субсидии на иные цели от 

28.05.2024г. № 5/2024, Стандартом Областного государственного 

автономного учреждения «Государственный фонд развития промышленности 

Челябинской области» (далее – Фонд) «Порядок предоставления финансовой 

поддержки в форме грантов на возмещение части затрат промышленных 

предприятий по проведенным научно-исследовательским и опытно-

конструкторским работам» проведен отбор на предоставление финансовой 

поддержки в форме грантов на возмещение части затрат по проведенным 

научно-исследовательским и опытно-конструкторским работам (далее – 

отбор, грант).  

 

Дата и время начала и окончания подачи (приема) заявок для участия в отборе: 

с 18 июня 2024 по 17 июля 2024 года включительно, в рабочие дни с 

понедельника по четверг с 9:00 до 18:00, в пятницу с 9:00 до 16:45. 

 

Дата, время и место рассмотрения заявок: 

с 18 июля 2024 по 11 сентября 2024 года включительно, в рабочие дни с 

понедельника по четверг с 9:00 до 18:00, в пятницу с 9:00 до 16:45 по адресу: 

г. Челябинск, ул. Российская, д.110. 

 



Заседание Наблюдательного совета Фонда № 90 по принятию решения о 

предоставлении Фондом финансовой поддержки и ее размера или отказе в 

предоставлении финансовой поддержки в форме грантов на возмещение части 

затрат промышленных предприятий по проведенным научно-

исследовательским и опытно-конструкторским работам состоялось в очной 

форме, в режиме видеоконференции 19 сентября 2024г. в 10:00. 

 

Информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены: 
№

п/п 

Наименование участника отбора ИНН 

1 АО "ЭНЕРЪГИЯ + 21" 7424004347 

2 ООО "ГРУППА "МАГНЕЗИТ" 7417011270 

3 АО "Ю.М.Э.К." 7424026654 

4 ООО ПК "ХОДОВЫЕ СИСТЕМЫ" 7453211764 

5 ООО "ТРАКТОР" 7403004931 

6 ООО "СТЕНДАП ИННОВАЦИИ" 7448159903 

7 ООО "СИНТЕЗ" 7456023110 

8 АО "АМС" 7415007782 

9 АО "ПГ "МЕТРАН" 7448024720 

10 ООО "НПО ПЛАНАР" 7453277772 

11 ЗАО "ПО "ТРЕК" 7415020705 

12 ООО ЮУИНЦ "КАЕ-ГРУП" 7415091752 

13 ООО "ДСТ-УРАЛ" 7453251929 

14 ООО "Р&Д" 7453343418 

15 ООО "СОТИС-ТРАК" 7415109463 

16 ООО ПК "ПРАЙД" 7452128778 

17 ООО "ЗАВОД СПЕЦАГРЕГАТ" 7448069375 

18 ООО "ЛОГИСТИК-ТРЕЙД" 7447192344 

19 ООО "ПО"КОМПАС" 7449105192 

20 АО "ЧМЗ" 7449000721 

 

Наименования участников отбора, с которыми будут заключены соглашения 

о предоставлении гранта, и размеры предоставляемых им грантов: 
№

п/п 

Наименование получателя гранта ИНН Размер одобренного 

гранта, руб. 

1 АО "ЭНЕРЪГИЯ + 21" 7424004347 5 142 257,33 

2 ООО "ГРУППА "МАГНЕЗИТ" 7417011270 2 534 645,25 

3 АО "Ю.М.Э.К." 7424026654 2 274 735,92 

4 ООО ПК "ХОДОВЫЕ СИСТЕМЫ" 7453211764 7 149 102,56 

5 ООО "ТРАКТОР" 7403004931 8 026 014,36 

6 ООО "СТЕНДАП ИННОВАЦИИ" 7448159903 13 027 579,69 

7 ООО "СИНТЕЗ" 7456023110 394 357,21 

8 АО "АМС" 7415007782 1 956 725,53 

9 АО "ПГ "МЕТРАН" 7448024720 13 027 579,69 

10 ООО "НПО ПЛАНАР" 7453277772 1 256 055,40 

11 ЗАО "ПО "ТРЕК" 7415020705 1 160 216,71 

12 ООО "ДСТ-УРАЛ" 7453251929 11 066 444,32 

13 ООО "Р&Д" 7453343418 5 814 213,37 

14 ООО "СОТИС-ТРАК" 7415109463 1 985 781,60 



15 ООО ПК "ПРАЙД" 7452128778 1 809 555,57 

16 ООО "ЗАВОД СПЕЦАГРЕГАТ" 7448069375 3 246 685,21 

17 ООО "ЛОГИСТИК-ТРЕЙД" 7447192344 2 441 709,10 

18 ООО "ПО"КОМПАС" 7449105192 6 850 103,98 

19 АО "ЧМЗ" 7449000721 10 836 237,21 

 


